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حمایت از دانش بنیان ها اگرچه از سال ها 
پیش صورت می گرفت، اما قانون جهش 
تولیــد دانش بنیان ها حمایــت از این 
شــرکت ها را وارد مرحله جدیدی کرد. 
درحالی که پیش بینی ها نشان می دهد 
که منطقه خاورمیانه تا ســال 2030در 
حوزه اقتصاد دیجیتال عدد 500میلیارد 
دلار را تجربه می کند، دانش بنیان های 
ایرانی تلاش می کنند که ســهم خود را 
در این بازار بزرگ بیشتر کنند. دولت، 
شهرداری ها و دانشــگاه ها هم در این 
میان تلاش می کننــد که با حمایت های 
لازم زمینه های سهم 15درصدی اقتصاد 
دیجیتال از کل اقتصاد کشور را فراهم 
کنند تا تأثیر آن در زندگی مردم لمس 

شود. 

با حمایت هایی که از دانش بنیان ها صورت گرفته، به زودی 
شاهد اثرات آن، ازجمله اشتغال در زندگی مردم خواهیم بود

عمادالدین قاسمی پناهدانش بنیان
روزنامه نگار

 100میلیون دلار دارایی ایرانی ها
در خطر 

این روزها ورشکســتگی صرافی رمزارزی بیترکس به یکی 
از خبرهای مهم دنیای فناوری تبدیل شــده است. براساس 
گزارش های موجود کاربران ایرانی نزدیک به ۱۰۰میلیون دلار 
دارایی مســدود شــده در این صرافی دارنــد که درصورت 

خارج نکردن بموقع آنها از بین می روند.
صرافی بیترکس پس از کش و قوس فراوان، درنهایت 2 ماه 
پیش اعلام ورشکستگی کرد تا دسترسی به میلیون ها دلار 
دارایی برای کاربران غیرممکن شود. ورشکستگی این صرافی 
در آمریکا ثبت شد. به گزارش کوین تلگراف، بیترکس در سال 
2۰۱۷ حساب کاربری تعداد قابل توجهی از افراد را مسدود 
کرد و اکنون گفته شده است که این افراد تا تاریخ ۹ شهریور 
۱۴۰2 فرصت دارند علیه بیترکس اقدام قانونی انجام دهند 

یا دارایی های خود را برداشت کنند.
مطابــق اســناد Omni Agent Solutions، نزدیــک  به 
۱۰۰میلیون دلار از این دارایی، متعلق  به کاربران ایرانی است. 
کاربران ایرانی که در بیترکس حساب کاربری داشته اند باید 

خیلی سریع برای خارج کردن دارایی خود اقدام کنند. 

 با اجرای برنامه حمایتی »رینکســت« 
در قالب کارگروه صنعت ستاد توسعه 
فنــاوری نانــو، ۳۹ ایــده صنعتــی در 

فناوری نانو به بار نشست.
برنامــه رینکســت کــه بــا هــدف ارائــه 
بــه  غیرمــادی  و  مــادی  تســهیلات 
صاحبــان صنایع برای کاهش ریســک 
ورود بــه حــوزه نانــو به طــور ویــژه در 
فرایند تحقیق و توســعه اجرایی شده، 
را  درونــی شــرکت ها  ظرفیت هــای 

تقویت می کند.

۳۹
ایده

 یک شــرکت دانش بنیان با به کارگیری 
هــوش مصنوعــی توانســته محصــول 
دانش بنیان »دستیار هوشمند نظارت 
تصویــری« را بــا قابلیــت مانیتورینــگ 
طراحــی و راه انــدازی کنــد. دســتیار 
هوشــمند نظارت تصویری با اســتفاده 
از جدیدتریــن تکنولوژی هــای حــوزه 
هوش مصنوعــی، وظیفــه مانیتورینگ 

۲۴ساعته را انجام می دهد.

۲۴
ساعت

رمزارز

عدد خبر

  حمایت دولت و تأثیر بر زندگی مردم
یکی از اتفاقات سال گذشــته که با عنوان »تولید، 
دانش بنیان و اشــتغال آفرین« نامگذاری شده بود، 
تخصیص 5۰هزار میلیارد تومان به دانش بنیان ها 
از محل منابــع ســپرده های پس انــداز و جاری 

قرض الحسنه نظام بانکی بود.
این موضوع که در بند »ب« تبصره ۱6قانون بودجه 
۱۴۰۱آمده بود، در راستای اشــتغال دانش بنیان 
و صنایع خلاق در سراسر کشــور با اولویت مناطق 

محروم درنظر گرفته شد.
امسال هم در نمایشــگاه آبادیران که فناوری های 
محرومیــت زدا عرضه شــده بودند، بر اشــتغال 
تمرکز شــده بود. به عبارت دیگر، فناوری هایی از 
سوی دانش بنیان ها عرضه شــده بود که ساکنان 
مناطق محروم از طریق آن بتوانند شاغل شوند و به 

درآمدزایی برسند.
درواقع ترکیبی از حمایت های مالی از ســوی دولت 
و ایجاد اشتغال از ســوی فناوری های عرضه شده از 
ســوی دانش بنیان ها هدف تأثیرگذاری بر زندگی 

مردم را دنبال می کرد.

  حمایت برای حضور بین المللی
صندوق نوآوری و شکوفایی به منظور حمایت از دانش بنیان ها، پاویون اختصاصی شرکت های دانش بنیان 

ایرانی در نمایشگاه جیتکس 2۰2۳ را برنامه ریزی کرده است.
در این پاویون شرکت های دانش بنیان ایرانی به عرضه محصولات و نمایش توانمندی های خود در حوزه های 
مرتبط نمایشگاه جیتکس 2۰2۳ می پردازند. همچنین در حاشیه این نمایشگاه، شرکت های ایرانی می توانند 

در رویداد استارت آپی »نورث استار« حضور یابند و دستاوردهای خود را ارائه کنند.

  ایجاد یک میلیون شغل
شاید مهم ترین دستاورد دانش بنیان ها برای مردم 
ایجاد اشتغال باشــد. نتیجه حمایت ها اکنون به 
جایی رسیده که محمدمهدی صدر، دستیار معاون 
علمی و فناوری رئیس جمهــور می گوید: اکنون 
با یک فضای بانشــاط در حوزه زیست بوم اشتغال 
دانش بنیان مواجه هســتیم و به صورت مستقیم و 

غیرمستقیم حدود یک میلیون شغل برپایه اشتغال 
دانش بنیان در کشــور ایجاد شــده است. اهمیت 
این موضوع برای مناطق کمتــر برخوردار بیش از 
سایر مناطق اســت و در عین حال، امکان نوآوری 
برای مراکز دور از مرکــز و مناطق کمتر برخوردار 

در سراسر کشور بیشتر از هر مکان دیگری است.

  رشد شرکت های دانش بنیان
توجه ویژه بــه دانش بنیان ها از ســوی نهادهای عمومــی و دولتی باعث 
شــده که تعداد دانش بنیان ها به 868۹شرکت برســد. همچنین اکنون 
۱۷۹2شرکت خلاق در حال فعالیت هستند و این درحالی است که تعداد 
مراکز نوآوری به ۳5۰واحد رسیده اســت. در این میان شتابدهنده ها که 
از اهمیت خاصــی در این میان برخوردارند عــدد ۱۷۰را تجربه کرده اند. 
همچنین تاکنون ۱۰۴خانه خلاق و نوآوری افتتاح شده و ۷۰خانه دیگر 
در آستانه افتتاح هستند. این در حالی است که یکی از نتایج حمایت ها، 
همکاری ایرانیان خارج از کشــور با اکوسیستم فناوری و نوآوری داخل 
کشور است. حمایت ها و البته انگیزه های شخصی این متخصصان باعث 
شده که تاکنون ۱8۰5همکاری با متخصصان و کارآفرینان ایرانی خارج 

از کشور شکل بگیرد.

  پهنه های نوآوری در شهر
یکی از طرح هایی که با مشارکت دانشگاه ها، شهرداری ها و دولت پیش بینی 

شده، ایجاد مناطق نوآوری در شهر است.
به تازگی، منطقه نوآوری تهران به مساحت حدود 8۰۰هکتار افتتاح شد. 
این پهنه که درواقع منطقه6 شــهرداری تهران را پوشش می دهد به مرور 
تبدیل به سیلیکون ولی پایتخت می شود. براساس این طرح، شرکت های 
دانش بنیانی که در این منطقه مستقر شوند از حمایت های ویژه ای برخوردار 
می شوند. شعار ناحیه نوآوری تهران »زندگی پایدار، هوشمند و سبز« است. 
علی اسدی، رئیس پارک علم و فناوری دانشــگاه تهران اهداف این ناحیه 
را ارتقای کمی و کیفی زیســت بوم فناوری و نوآوری و تبدیل شدن ناحیه 
به محور نوآوری، فناوری و توســعه اقتصادی، تبدیل شدن ناحیه به مکان 

تعامل ساکنان شهر و همچنین ایجاد خوشه های تخصصی اعلام می کند.
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یافته جدید محققان؛ سکوت هم 
صدا دارد

شنیدن صدای ســکوت از دوران ارســطو تاکنون یکی از 
اصلی ترین بحث های دانشــمندان و فیلسوفان بوده است. 
اخیرا نیز یک ســری آزمایش هاي جدید توســط محققان 
دانشــگاه جانز هاپکینز در ایالات متحده انجام شده است 
که ممکن است پاسخ مناسبی برای این ابهام باشد. براساس 
این مطالعه که صداها یا به عبارت بهتر فقــدان صداها را با 
توهمات شنوایی آزمایش می کند، درواقع می توان سکوت 
را شــنید. محققان جانز هاپکینز برای انجــام این مطالعه، 
هزار نفر را گردهم آوردند تــا به چندین توهم صوتی گوش 
دهند که شامل توالی هایی از ســناریوهای با صدای بلند و 
به دنبال آن چند ثانیه سکوت بود. به گزارش نیویورک تایمز، 
از این توهمات شنوایی برای وادار کردن شرکت کنندگان به 
شــنیدن دوره های زمانی طولانی تر یا کوتاه تر از آنچه واقعا 
هستند استفاده شــد. این ترفند مغز شــنوندگان را فریب 
می دهد تا فکر کننــد 2 صدای مجزا، کوتاه تــر از یک صدا 
هســتند، حتی اگر در واقعیت کل زمان این صداها یکسان 
باشد. نویســندگان این مطالعه به جای آزمایش صداهای 
مختلف، توالی  های سکوت را در فواصل کوتاه و بلند در یک 
جای شلوغ مانند رستوران برای شــنونده ها پخش کردند. 
سپس شرکت  کنندگان باید تعیین می  کردند که کدام دنباله 
سکوت کوتاه  تر یا طولانی تر است، درحالی که در واقع طول 
هر دو یکسان اســت. روی چیگا، دانشجوی فارغ التحصیل 
فلسفه و روانشناسی از دانشــگاه جان هاپکینز به دنبال این 
مطالعه گفت: ســکوت، هر چه که باشــد، یک صدا نیست، 
بلکه فقط فقــدان صدا اســت. محققان معتقدنــد از آنجا 
که ما در این ترفندها به ســکوت واکنش نشان می دهیم، 
واقعا آن سکوت را می شــنویم نه اینکه فقط استنباط کنیم 
وجود دارد. آزمایش  های مشــابه دیگری نیز انجام شد که 
سکوت  های جزئی و سکوت  هایی را پوشــش می داد که از 
نظر نزدیکی یــا دوری از هم متفاوت بودنــد. در تمام آ نها، 
اثرات یکسان بود: ظاهرا سکوت به همان روش صدا پردازش 
می شود. ایان فیلیپس، فیلسوف و روانشناس جان هاپکینز 
گفت: این مطالعه به دانش روزافزون ما در 
مورد نحوه عملکرد حس شنوایی ما 
می افزاید. انواع توهمات و اثراتی 
که به نظر می رســد منحصر 
به پردازش شــنیداری صدا 
هســتند، بــا ســکوت 
دریافت می کنیم که 
نشان می دهد واقعاً 
غیبت صــدا را نیز 

می شنویم.

دانش


